PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.12.2013

№    2070

г. Вятские Поляны

Об установлении размеров платы за содержание

и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2013 № 146 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2013 - 2015 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме определяется на общем собрании собственников помещений жилого дома, которое проводится в порядке, установленном статьями 45 - 48 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда определяется в порядке, установленном пунктом 1 настоящего постановления.

3.
Признать утратившим силу постановление администрации города Вятские Поляны от 25.01.2013 № 108 «Об установлении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения»,

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.

5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вятско-Полянская правда», разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике Шапоренкова Е.С.

Глава администрации города

А.Д. Клюкин